



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN N° LS/104S80813-04-16, RELATIVA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	HEGA ROMA SA DE CV		COMERCIALIZADORA JIMENEZ ALAMILLO 33:3 S.A. DE C.V.		ABASTECEDORA INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS TARAD SA DE CV	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PINOL BLANCO	LITRO	800	\$19.14	15,312.00	\$	18.31	\$20.10	16,080.00
2	CLORO	LITRO	1100	\$14.45	15,895.00	\$	13.82	\$15.17	16,687.00
3	FRANELA GRIS	METRO	135	\$15.96	2,154.60	\$	15.26	\$16.76	2,262.60
4	JERGA DE ALGODÓN	METRO	100	\$16.83	1,683.00	\$	16.10	\$17.67	1,767.00
5	DETERGENTE EN POLVO	KILO	500	\$33.52	16,760.00	\$	32.06	\$35.20	17,600.00
6	PAPEL SANITARIO DE 4 ROLLOS	PAQUETE	542	\$19.63	10,639.46	\$	18.77	\$20.61	11,170.62
7	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ROLLO DE PAPEL CHICO	PIEZA	2	\$1,261.08	2,522.16	\$	1,206.08	\$1,324.13	2,648.26
8	PASTILLA SANITARIA 52 GR	PIEZA	1512	\$31.21	47,189.52	\$	29.85	\$32.77	49,548.24
9	BOLSA DE BASURA 50X70	KILO	400	\$48.46	19,384.00	\$	46.35	\$50.88	20,352.00
10	BOLSA DE BASURA 40X60	KILO	300	\$71.73	21,519.00	\$	68.60	\$75.32	22,596.00
11	BOLSA DE BASURA 90X120	KILO	300	\$48.46	14,538.00	\$	46.35	\$50.88	15,264.00
12	BOLSA DE BASURA DE 60X90	KILO	430	\$48.46	20,837.80	\$	46.35	\$50.88	21,878.40
13	LIQUIDO LIMPIA VIDRIO	LITRO	90	\$140.03	12,602.70	\$	133.92	\$147.03	13,232.70
14	MECHUDO DE ALGODÓN	PIEZA	80	\$84.90	6,792.00	\$	81.20	\$89.15	7,132.00
15	ESCOBA ABANICO GRANDE	PIEZA	80	\$52.70	4,216.00	\$	50.40	\$55.34	4,427.20
16	CEPILLO PARA BARRER	PIEZA	80	\$45.86	3,668.80	\$	43.86	\$48.15	3,852.00
17	JALADOR DE AGUA	PIEZA	80	\$61.43	4,914.40	\$	58.75	\$64.50	5,160.00
18	ESCOBILLÓN PARA WC	PIEZA	30	\$23.94	718.20	\$	22.90	\$25.14	754.20
19	GUANTES DE HULE	PIEZA	150	\$118.15	17,722.50	\$	113.00	\$124.06	18,609.00
20	TOALLA INTER DOBLADA	CAJA C/20 PAQ.	35	\$212.26	7,429.10	\$	203.00	\$222.87	7,800.45
21	AROMATIZANTE DE AMBIENTE LIQUIDO AROMAS FRESCOS	LITRO	131	\$48.92	6,408.52	\$	46.79	\$51.37	6,729.47
22	BOMBAS DESTAPA CAÑOS PARA WC	PIEZA	14	\$23.65	331.10	\$	22.62	\$24.83	347.62
23	MULTILIMPIADOR CON AROMA	LITRO	2406	\$17.30	41,623.80	\$	16.55	\$18.17	43,717.02
24	FIBRA VERDE MEDIANA	PIEZA	80	\$19.87	1,589.60	\$	19.00	\$20.86	1,668.80
25	JALADOR PARA CRISTALES	PIEZA	46	\$126.31	5,810.26	\$	120.80	\$132.63	6,100.98
26	PAPEL SANITARIO JUMBO	PIEZA	976	\$69.90	68,222.40	\$	66.85	\$73.40	71,638.40
27	FIBRA CON ESPONJA	PIEZA	45	\$20.34	915.30	\$	19.45	\$21.36	961.20
28	SHAMPOO DESINFECTANTE PARA MANOS	LITRO	110	\$19.02	2,092.20	\$	18.79	\$19.97	2,196.70
29	AROMATIZANTE EN AEROSOL	LITRO	57	\$51.23	2,920.11	\$	49.00	\$53.79	3,066.03
30	GEL ANTIBACTERIAL	LITRO	72	\$37.64	2,710.08	\$	36.00	\$39.52	2,845.44



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN N° LS/104S80813-04-16, RELATIVA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	HEGA ROMA SA DE CV		COMERCIALIZADORA JIMENEZ ALAMILLO 33:3 S.A. DE C.V.		ABASTECEDORA INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS TARAD SA DE CV	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
31	JABÓN EN PASTA PARA TRASTES	PIEZA	65	\$26.86	1,745.90	\$	25.69	\$28.20	1,833.00
32	REPUESTO ATOMIZADOR AUTOMÁTICO	PIEZA	105	\$88.88	9,332.40	\$	85.00	\$93.32	9,798.60
33	TRAPO ESPECIAL PARA LIMPIAR DE MICROFIBRA SUAVE	PIEZA	123	\$15.99	1,966.77	\$	15.29	\$16.79	2,065.17
34	ACIDO MURIÁTICO	LITRO	50	\$23.28	1,164.00	\$	22.26	\$24.44	1,222.00
35	DRANO	750 ML	40	\$42.45	1,698.00	\$	40.60	\$44.57	1,782.80
36	SACUDIDOR DE TECHOS CON EXTENSION EXTRA LARGA	PIEZA	4	\$416.15	1,664.60	\$	398.00	\$436.96	1,747.84
37	BANDEJA DE CAPACIDAD DE 1/2 Y 1 LITRO	PIEZA	12	\$61.62	739.44	\$	58.93	\$64.70	776.40
38	LIQUIDO SARRICIDA	GARRAFA 5 LITROS	25	\$139.92	3,498.00	\$	133.82	\$146.92	3,673.00
39	BOLSA DE PAPEL ENGERADO PARA DEPOSITO DE TOALLA SANITARIA PAQUETE CON 500 PIEZAS.	PIEZA	4	\$961.95	3,847.80	\$	920.00	\$1,010.05	4,040.20
40	DEPOSITO CLASIFICADOR PARA INTERIORES EN ACERO INOXIDABLE 10 GALONES	PIEZA	4	\$5,012.65	20,050.60	\$	4,794.04	\$5,263.28	21,053.12
41	PLUMERO INDUSTRIAL	PIEZA	1	\$534.89	534.89	\$	511.56	\$561.63	561.63
42	BOTES GRANDES PARA BASURA	PIEZA	3	\$463.75	1,391.25	\$	443.53	\$486.94	1,460.82
43	CENICERO DE PLASTICO	PIEZA	1	\$993.77	993.77	\$	950.43	\$1,043.46	1,043.46
44	REGILLA CON PASTILLAS PARA MINGITORIO	PIEZA	120	\$41.82	5,018.40	\$	40.00	\$43.91	5,269.20
45	CEPILLO CHICO MANUAL	PIEZA	2	\$23.66	141.96	\$	22.63	\$24.84	149.04
46	EMBUDOS CHICOS	PIEZA	6	\$47.32	94.64	\$	45.26	\$49.69	99.38
47	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL 475GR	PIEZA	12	\$95.40	1,144.80	\$	91.24	\$100.17	1,202.04
48	ESPATULAS MULTITUOS	PIEZA	5	\$84.90	424.50	\$	81.20	\$89.15	445.75
49	PASTILLAS COLGANTES AROMATIZANTES PARA BAÑOS	PIEZA	500	\$8.62	4,310.00	\$	8.24	\$9.05	4,525.00
50	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON	PIEZA	8	\$45.20	361.60	\$	43.23	\$47.46	379.68
51	DESPACHADOR DE TOALLAS INTERDOBLADAS DE ACERO INOXIDABLE	PIEZA	2	\$2,591.69	5,183.38	\$	2,478.66	\$2,721.27	5,442.54
52	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA PAPEL JUMBO PARA 400 MTS	PIEZA	3	\$2,276.72	6,830.16	\$	2,177.43	\$2,390.56	7,171.68
53	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA SHAMPOO (QUE NO SEA PARA CARTUCHO)	PIEZA	2	\$1,116.70	2,233.40	\$	1,068.00	\$1,172.54	2,345.08
54	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA GEL ANTIBACTERIAL	PIEZA	2	\$1,430.78	2,861.56	\$	1,368.38	\$1,502.32	3,004.64
55	DESPACHADOR AUTOMÁTICO DE AROMA	PIEZA	2	\$178.11	356.22	\$	170.34	\$187.02	374.04
56	CUBETA DE 12 LTS	PIEZA	10	\$40.99	409.90	\$	39.20	\$43.04	430.40



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN N° LS/104S08013-04-16, RELATIVA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	HEGA ROMA SA DE CV		COMERCIALIZADORA JIMENEZ ALAMILLO 33:3 S.A. DE C.V.		ABASTECEDORA INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS TARAD SA DE CV	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
57	CUBETA DE 16 LTS.	PIEZA	10	\$54.16	541.60	\$ 51.80	518.00	\$56.87	568.70
58	ATOMIZADOR DE 1 LITRO	PIEZA	15	\$54.58	818.70	\$ 52.20	783.00	\$57.31	859.65
59	DEPOSITO DE ACERO INOXIDABLE PARA TOALLA SANITARIA	PIEZA	3	\$1,887.34	5,662.02	\$ 1,805.03	5,415.09	\$1,981.71	5,945.13
60	CONTENEDOR PARA BASURA DE 1100 LITROS DE CAPACIDAD	PIEZA	2	\$11,710.72	23,421.44	\$ 11,200.00	22,400.00	\$12,296.26	24,592.52
61	ISLA ECOLÓGICA DE 4 DIVISIONES	PIEZA	4	\$9,343.89	37,375.56	\$ 7,980.00	31,920.00	\$9,811.08	39,244.32
SUBTOTAL					524,938.87		498,235.00		551,200.13
					I.V.A. 83,990.22		79,717.60		88,192.02
					TOTAL 608,929.09		577,952.60		639,392.15

CONDICIONES GENERALES	TIEMPO DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
	LUGAR DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
	GARANTIA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
	FORMA DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES






